
 
 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1. ze dne 16.7. 2018 

 
ZADAVATEL:   Středočeský kraj      
Sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:    BcA. Hanou Mastrini, vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky – pověř.zastup. 
IČ:                     70891095 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 na základě žádostí ze dne 

 11.  a 13. 7. 2018 

Výše uvedený zadavatel Vám analogicky dle ustanovení § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

k zadávacím podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky zadávané 

mimo působnost zákona akci: „Výroba knižní publikace Středočeského kraje – 100 let 

české státnosti ve Středočeském kraji“. 

 
Dotazy č. 1:  

Podklady pro výrobu: budou dodána pdf. data? Budou zhotoviteli zaslána data na CZ i ENG verzi 

současně a to ihned po podepsání smlouvy?  

Odpověď zadavatele: Data budou dodána ve formátu pdf. Zadavatel na základě realizovaných 

tržních konzultací pracuje s informací, že na výrobu publikace je potřeba cca 4 týdny + cca 2 týdny 

šubr. Termín dodání dat záleží na timingu dodaném dodavatelem, zadavatel předpokládá polovinu 

měsíce srpna (českou verzi, anglická verze bude dodána následně). 

Předsádka: přesně specifikujte požadovaný stříbrný papír (dodavatele a obchodní název papíru). 

Odpověď zadavatele:  Zadavatel nemá žádný požadavek na konkrétního dodavatele a konkrétní 

název papíru. Dodavatel předloží vzorky materiálu, odpovídající vysoké kvalitě a prestiži knihy. 

Přebal: přesně specifikujte požadovaný papír (dodavatele a obchodní název papíru) a jaké je 

požadovaného zpracování (ideálně zaslat grafický návrh provedení výseku, sítotisku a ražby, popř. 

přesněji specifikovat) Upozorňujeme, že na přebal je 300g papír nevhodný, je třeba zvolit nižší gramáž 

Odpověď zadavatele: Zadavatel nemá žádný požadavek na konkrétního dodavatele a konkrétní 

název papíru. Pro představu zpracování přikládá zadavatel náhled – přebal (výsek číslovka 100 

v přebalu) + šubr.  Účastník zatím nacení  tuto gramáž. (abychom měli u všech dodavatelů 

srovnatelné parametry poptávky). Po předložení vzorků zpracování je možné gramáž upravit.   

 

 



 
 
 

 

Šubr: je na potahu lamino? Pokud ano, matné? Lepenka 2mm šedo-šedá nebo bílo-šedá? 

Odpověď zadavatele:  Laminace matná. Lepenka nesmí prosvítat. 

Balení: ve specifikaci není uvedeno, dopřesněte prosím? 

Odpověď zadavatele:  Balení 5ks/folie, na paletě. 

Maketa: přesněji prosím specifikujte, jak si představujete zhotovení makety pro finální schválení. Kdy, 

v jaké fázi výroby, z jakých podkladů má být zhotovena?  

Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje na maketě odladit korektury a použít ji na finální interní 

prezentace. Následně použít jako předlohu pro finální úpravu barevnosti obrázků a  ladění barevnosti. 

Tedy kvalitní digitální tisk, ručně dělaná kniha V8. 

Doprava: bude se jednat o velkou dodávku (cca 22palet, 14tun), jakým způsobem je zajištěna 

vykládka na určeném místě dodání?  

Odpověď zadavatele:  Zadavatel je otevřen i dodávkám po částech, určitě bude nejdříve CZ verze a 

následně ENG verze. 

 

Dotazy č. 2:  
1. Není zde uvedena síla lepenky na vazbu – doporučujeme vzhledem ke kvalitě vazby – 3 mm. Je 
možno tuto sílu použít? 
Odpověď zadavatele:    síla lepenky 3mm je zadavatelem akceptovatelná.  

2. Má mít předsádkový/potahový papír stříbrný metalický efekt nebo se předpokládá dostupný materiál 
ze standardních vzorníků obvyklých dodavatelů, např. Sentis/ vzorník Duha – papír odstín Pearl, nebo 
je možné použít běžný papír určený pro danou část knižní vazby a ten potisknout stříbrnou barvou? 
Odpověď zadavatele: dostupný materiál ze standardních vzorníků obvyklých dodavatelů, např. 
Sentis/ vzorník Duha. 
 

3. Kde bude umístěná a jak velká se předpokládá ražba přebalu? 
Odpověď zadavatele: Viz náhled – velká číslovka 100 je formou výseku, dále potisk, případně ražbu 
textu „100 let české státnosti ve Středočeském kraji“ 
 
4. Bude potah schuberu potištěný a povrchově upravený (lamino, UV lak, ražba)? 
Odpověď zadavatele: - Potisk, laminace matná 

 
 

 

 Kontaktní osoba: 

Bc. Dana Rylichová v. r.  

referent Odboru krajského investora, 

 tel.: +420 257 280 199 

e-mail: rylichovad@kr-s.cz 
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